
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

ORIGINALE 

 

SETTORE 3^ TERRITORIO, LL.PP., MANUTENZIONE, AMBIENTE, 

SISMA RICOSTRUZIONE PUBBLICA 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.286 del 08-06-2021 

N.  720 del Registro generale 

 

 

Oggetto: SISMA 2016 O.C.S.R. 56/2018. RESTAURO E RIPRISTINO 

DELL'AGIBILITA EX TEMPIO DELLANNUNZIATA Sismapp Id 4488 - Ord. 

109/2020 ID n. 1029. AFFIDAMENTO SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE RETTIFICA 

BANDO DELLA PROCEDURA DI GARA PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI 

INGEGNERIA E ARCHITETTURA. " (CIG: Z12314A52C, CUP E18C18000350001) 

 

 
Il RESPONSABILE del SETTORE 3° 

TERRITORIO, LL.PP. MANUTENZIONE, AMBIENTE, SISMA RICOSTRUZIONE 

PUBBLICA 

VISTO il documento istruttorio redatto dall’Istruttore Romina Fattoretti allegato alla presente;  

RITENUTO per i motivi riportati nel documento istruttorio e che sono condivisi, di poter 

emanare la presente determina; 

VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

VISTO il D.lgs n°267/2000 recante “Testo unico delle Leggi sull’ Ordinamento degli Enti 

Locali” in particolare l’art. 107, “funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

VISTI: 

 La Legge n. 241/90 s.m.i.; 

 Il D.L. 33/2013 s.m.i.; 

 Il D.lgs. 50/2016 s.m.i.; 

 Il D.P.R. 207/2010 s.m.i., per le parti ancora in vigore; 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 286 del 08-06-2021 firmato digitalmente da  Marco Orioli il 08-06-2021



pag. 2 

 

 Il D.Lgs 118/2011 s.m.i.; 

 Il D.L. 189/2016 s.m.i.; 

 Ordinanza C.S.R. n. 56/201 e ss.mm.ii.; 

 Ordinanza C.S.R. n. 109/2020; 

 l’Accordo per l’esercizio dei compiti di alta sorveglianza del 12/02/2021; 

 il Protocollo Quadro di Legalità sottoscritto in data 26 luglio 2017; 

RITENUTO doversi esprimere parere di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147/bis del D. 

Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione 

amministrativa, che viene reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del competente Responsabile del Servizio; 

RITENUTO  doversi acquisire il parere di regolarità contabile ed il visto attestante la 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 147/bis e dell’art. 153, comma 5 del 

D. Lgs. n. 267/2000, in quanto il presente provvedimento comporta riflessi 

diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

dell’Ente; 

RICHIAMATO  il decreto del Sindaco n. 1 del 08/01/2020 con cui sono state regolamentate 

le funzioni e i compiti di cui all’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

1. di APPROVARE il documento istruttorio, in quanto parte integrante del presente 

dispositivo e motivazione, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/90 e ss. mm. e ii.; 

2. Di PROCEDERE, relativamente alla Procedura di gara per l’Affidamento dei SIA 

dell’intervento "SISMA 2016 O.C.S.R. 56/2018. RESTAURO E RIPRISTINO 

DELL'AGIBILITA EX TEMPIO DELL’ANNUNZIATA Sismapp Id 4488 - Ord. 

109/2020 ID n. 1029" -  CUP E18C18000350001”, tramite affidamento diretto ai sensi 

dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, all’ampliamento dell’incarico conferito 

all’operatore economico INFO SRL con sede legale in Via Sant’Antonio, 28/30 – 76121 

Barletta (BT), CF/P.IVA 04656100726 con determina n. 253/Sett.3° del 05-05-2021 (R.G. n. 

638), del servizio di pubblicazione in Gazzetta delle pubblicazioni dell'Unione europea, in 

Gazzetta ufficiale della Repubblica Italiana e per estratto su almeno due dei principali 

quotidiani a diffusione nazionale e su almeno due a maggiore diffusione locale, dell’avviso di 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 286 del 08-06-2021 firmato digitalmente da  Marco Orioli il 08-06-2021



pag. 3 

 

proroga dei termini di scadenza del bando di gara, per un importo di € 950,00 oltre Iva al 22% 

per € 209,00 oltre marca da bollo da € 16,00 per un totale di € 1.175,00, ritenuto congruo; 

3. Di RETTIFICARE il mero errore materiale di trascrizione riportato in Determina n. 

253/Set.3^ del 05-05-2021 (R.G. n. 638) assumendo l’importo imponibile totale dei costi di 

pubblicazione su testate pari ad € 750,00 oltre IVA invece che pari a € 725,00 oltre IVA, con 

una differenza di € 30,50 IVA al 22% inclusa; 

4. Di IMPEGNARE la spesa derivante dall’adozione del presente atto, ammontante ad € 

1.175,00 oltre ad € 30,50 (IVA compresa), per un totale di € 1.205,50 sugli stanziamenti di cui 

al cap 2916/4 “LAVORI DI RIPARAZIONE POST SISMA 2016 – TEMPIO 

DELL’ANNUNZIATA”, del Bilancio del corrente anno finanziario, a copertura delle 

maggiori somme da riconoscere all’operatore economico rispetto alla somma di € 2.167,00 di 

cui all’impegno n. 322/2021 assunto con suddetta determina R.G. n. 638/2021; 

5. Di TRASMETTERE il presente provvedimento al Servizio Finanziario per l’apposizione, 

ai sensi dell’art. 147/bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del D.L.vo n. 267/2000, del 

parere di regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria; 

6. Di ATTESTARE che, in relazione al presente provvedimento, non sussistono ipotesi di 

conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 s.m.i., dell’art. 6 D.P.R. n. 

62/2013, e del Codice di Comportamento del Comune di Camerino; 

7. DI DARE ATTO che è accertata, ai sensi dell’art. 147/bis del D.lgs. n. 267/2000, la 

regolarità tecnica del presente provvedimento, in ordine alla regolarità e correttezza 

dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del Responsabile del Servizio competente; 

8. DI DARE ATTO, altresì, che il presente provvedimento è soggetto ad obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione di cui al D.lgs 33/2013; 

9. Di TRASMETTERE, inoltre, la presente determinazione:  

 All’Albo pretorio; 

 Al Settore 2° -Bilancio, Programmazione, Tributi, Economato, Risorse Umane-; 

 Al Responsabile dell’USR della Regione Marche e all’ANAC tramite inserimento su 

piattaforma digitale SISMAPP; 

 Al responsabile delle pubblicazioni per gli adempimenti di competenza. 

 

 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 286 del 08-06-2021 firmato digitalmente da  Marco Orioli il 08-06-2021



pag. 4 

 

Il Responsabile Settore 3^ 

 Territorio, LL.PP. –Manutenzione 

– Ambiente - Sisma Ricostruzione 

Pubblica 

Ing. Marco Orioli 

 
 

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 286 del 08-06-2021 firmato digitalmente da  Marco Orioli il 08-06-2021



 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 720 DEL 08-06-2021 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

 

OGGETTO: SISMA 2016 O.C.S.R. 56/2018. RESTAURO E RIPRISTINO 

DELL'AGIBILITA EX TEMPIO DELLANNUNZIATA Sismapp Id 4488 - Ord. 

109/2020 ID n. 1029. AFFIDAMENTO SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE 

RETTIFICA BANDO DELLA PROCEDURA DI GARA PER 

L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA. " 

(CIG: Z12314A52C, CUP E18C18000350001) 
 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario APPONE il visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18.8.2007, n. 267. 
 

 

 

 

Camerino, lì 10-06-2021 

 

 Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Dr. Giuliano Barboni 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 286 del 08-06-2021 firmato digitalmente da  Giuliano Barboni il 10-06-2021



 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 720 DEL 08-06-2021 
 

 

 

OGGETTO: SISMA 2016 O.C.S.R. 56/2018. RESTAURO E RIPRISTINO 

DELL'AGIBILITA EX TEMPIO DELLANNUNZIATA Sismapp Id 4488 - Ord. 

109/2020 ID n. 1029. AFFIDAMENTO SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE 

RETTIFICA BANDO DELLA PROCEDURA DI GARA PER 

L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA. " 

(CIG: Z12314A52C, CUP E18C18000350001) 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Pubblicazione n. 1223 

 
Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio del Comune 

per quindici giorni consecutivi. 

 
 

Camerino, lì 10-06-2021 Il Responsabile della Pubblicazione 

    

 

 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 286 del 08-06-2021 firmato digitalmente da  ANNA CALIFANO il 10-06-2021


